(1) El ms Cas, y el ms Cont; hereditarium, el ms Vat.; hereditatis, el ms Pl 1; heredium, las ed Nbg Hal; hereditatum, las demás.

(2) Los mms. Vat. Bg, cuatro mms de Russ, y el ms de Cont; fisci omitenla los mms Cas. Pl. 1, y las ed

(3) Los mms Pl 1 2 Bg, y todos los mms de Russ; pro sequitur, las ed

(4) usuias centesimas, el ms Bg

(5) oblatas, los mms Pl 2 Bg Rg, todos los de Russ, y la ed Schf; oblata posticta el ms Pl 1.

(6) personas, los mms Pl 1 2; personis, la ed Schf

(7) K, inserta el ms Veron, pero parece que ha sido borrad

(8) Hal omite la indicación de la fecha
(9) ut, insertan los mms Veron Pl 1 2 Gt, y las ed Nbg, Schf Hal

(10) Los mms Veron Pl 1 Bg; quadrimenses, las ed

(11) Los mms Pl 1 2 Bg, todos los de Russ, y la ed Nbg; usuias. insertan las ed. Schf Hal y las demás

(12) Hal Russ. Cont 62 Bk; centesimae, los mms y las demás ed; pero éstas, tñ; éstas, las Bas

(13) Debiéndose leer acuso flagitai.

(14) sententias, los mms Pl 1 2 Gt y las Bas

(15) consumpte, Russ al margen, pero contra los cód y las Bas

quidem condemnatis laxamentum duorum mensium (1) praestabat, fideiussores autem eorum eodem uti beneficio non concedebat, ut liceret victoribus, relicta propter legem condemnatis personis, a fideiussoribus eorum vel mandatoribus statim pecunias vel res in condemnatione positas exigeant, huiusmodi acerbitatatem resarcientes sancimus, quadi imenstres (2) inducias, quas dedimus condemnatis, etiam ad fideiussores eorum et mandatores extendi, ne legi fiat derogatum Quum enim interventor solvere compellebatur (3), et ipse eum coegerat ad invitam solutionem, nullum condemnatus habebat nostre sensum humanitatis, quia per medium fideiussorem statim pecunias per solvere compellebatur

Dat V Kal Decemb Constantinop post consulat LAMPADII et ORESTIS VV CC (4) [531]

TIT LV

SI PLURES UNA SENTENTIA CONDEMNATI SUNI

1 *Imp ALEXANDER A VICTORI* — Si non singuli in solidum, sed generaliter tu et collega tuus (5, una et certa quantitate condemnati estis, nec additum est, ut (6), quod ab altero servari non possit, alter (7) supplet et, effectus sententiae (8) virilibus portionibus discrietus est Ideoque patens pro tua portione sententiae ob cessationem alterius ex causa iudicati conveniri non potes

PP Non (9) Jul ALEXANDRO A III et DIONE Cons (10) [229]

2 *Imp GORDIANUS A. ANNIANO* (11) — Quoties a tutoribus singulis procuratoriibus datis insequitur (12) in omnium persona condemnatio, periculum sententiae videtur (13) esse divisum Ideoque quod ab uno se vari non poterit, a ceteris exigiri non posse, explorati iuris est